2

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(шестой созыв)

ПРОТОКОЛ №6
выездного заседания рабочей группы комитета по социальным вопросам

02.10.2019

                г. Нижневартовск

	Председатель:       -
	Лариков П.А., председатель комитета по социальным вопросам, депутат по избирательному округу №17.

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Землянкин Сергей Федорович
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска, депутат по избирательному округу №13.

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	председатель комитета по бюджету, налогам и финансам, депутат по избирательному округу №4.

	Сатинов Алексей Владимирович
	заместитель председателя комитета по социальным вопросам, депутат по избирательному округу №24.

Приглашенные:

	Клец М.В.
	председатель Думы города Нижневартовска.

	Добрыгина О.В.
	заместитель председателя Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.

	Лебедев В.А.
	член Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.

	Трофимова О.М.
	генеральный директор медицинского центра ООО «ЮграМед».

	Глухова М.С.
	главный врач медицинского центра ООО «ЮграМед».

	Наибов О.В.
	генеральный директор ООО «МК«ВАРИОКС», главный врач клиники «Маэстро».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О деятельности лечебно-профилактических учреждений города Нижневартовска.

В ходе выездного заседания депутаты Думы города Нижневартовска                        и представители Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска               в ознакомительном формате посетили:
- медицинский центр ООО «ЮграМед» (ул. Кузоваткина, дом 3, строение 15);

- клинику эстетической стоматологии «Маэстро» (ул. Омская, дом 28 «а»).
По результатам выездного заседания рабочая группа отметила:

1) Медицинский центр ООО «ЮграМед» (далее - учреждение) осуществляет свою деятельность на территории города Нижневартовска                            с декабря 2013 года. На сегодняшний день учреждение предоставляет более 60 видов медицинских услуг.
В учреждении внедрена современная медицинская информационная система «Инфоклиника», которая позволяет решать задачи с помощью                          IT-технологий. Автоматизация всех рабочих мест, ведение электронной медицинской карты, электронных медицинских заключений, позволяют улучшить качество медицинской помощи, в том числе при проведении периодических медицинских осмотров. Уход от бумажной документации позволяет сократить время пребывания пациента в медицинском учреждении.
Учреждение оснащено аппаратурой отвечающей высоким требованиям мировых стандартов (иммунохимический анализатор, биохимический анализатор, анализатор для определения гликолизированного гемоглобина), которая позволяет пациентам клиники получать результаты анализов в течении нескольких часов.
Штат работников учреждения составляет 56 человек. Каждый день учреждение принимает от 150 до 200 человек и выполняет около 1500 тестов.

Ежегодно учреждение заключает более 400 договоров с предприятиями города на оказание медицинских услуг.

2) Клиника эстетической стоматологии «Маэстро» (далее - клиника) осуществляет свою деятельность на территории города Нижневартовска с 2005 года. В 2009 году при клинике открыт «Учебный центр», для обучения докторов со всей территории ХМАО-Югры. В марте 2018 года открыта клиника детской стоматологии «Маэстро KIDS».

Клиника оснащена высококачественным оборудованием, каждый кабинет оснащен цифровой визиографической системой диагностики, компьютерно-цифровым томографом с функцией 3D, операционным стоматологическим микроскопом.
Штат в количестве 40 сотрудников стабилен в течении 9 лет. Каждый день клиника принимает от 50 до 60 человек, не только жителей города Нижневартовска, но и других городов.

Клиника сотрудничает с ведущими клиниками и лабораториями Германии, Швеции и США.
По итогам, рабочая группа положительно оценила организацию деятельности и состояние материально-технической базы посещенных лечебно-профилактических учреждений города Нижневартовска.

РЕШИЛИ:

1. Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на очередном заседании комитета по социальным вопросам в октябре текущего года.

2. Протокол направить в адрес администрации города Нижневартовска.

Председатель комитета

по социальным вопросам

                      П.А. Лариков

PAGE